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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

A nr. 440/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues,Ymer Hoxha dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi me
ankes€ nga Fadil Matarova paraqitur kundé€r antareve te  Komisionit Komunal
Zgjedhor(KKZ) ne Prishtine pér shkak t&€ moslejimit te votimit te personit ne fjale, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 06.11.2013, mori kéte:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Fadil Mataroves nga Prishtina.
Arsyetim

PZAP-i, mé& dat€ 03.11.2013 ka pranuar njé ankes€ nga Fadil Matarova, né t€ cilén theksohet
se me datén 03 nentor 2013,qytetari ne fjale me rastin shrytezimit te drejtes se tij per te votuar
iu eshte ndaluar votimi i tij ne gendren e votimit duke mos e specifikuar vendvotimine tij ne
Prishtine per shkak te prezences se sprej-verifikimit ne gishtat e tij, duke konstatuar se personi
ne fjale e ka shfrytezuar te drejten e tij per te votuar.Fadil Matarova deklaron se ka shenja te
sprej-ferifikimit ne dore por nuk din ke ta fajesoj.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se nga deshmite e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e 1€ndés si
dhe nga pretendimet e ankuesit né ankesén e tij se iu eshte shkele e drejta per te votuar,
PZAP-i 1 vleréson si pabazuara dhe t€ pa argumentuara né prova dhe déshmi bindése, si¢
pretendon pala ankuese né€ ankesén e saj, andaj ankesa e tillé éshté e pabazuar dhe se pér
kété ceshtje PZAP-i né mbéshtetje t€ nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s&,si dhe dhe nenit
3.6.pika c. vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 440/2013 mé datén 06.11.2013 et
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Késhillé Juridik:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



